



Provincia di Mantova
Area Lavori Pubblici e Trasporti
Servizio gestione e manutenzione strade provinciali

***INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLA TANGENZIALE SUD DI
MANTOVA***

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

•D05 – Quadro incidenza manodopera progetto principale

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
LAVORI										
Lavori a Misura										
1	PAV.01	Mano di attacco con bitume modificato SBS, tra collegamento ed usura		mq	59834,50	0,70	41.884,15	35.601,53	6.282,62	15,00 %
2	1U.04.120.010 0 a	Strato di base binder, per spessore compresso cm. 5 in sede stradale		mq	55820,50	7,59	423.677,60	405.247,62	18.429,98	4,35 %
3	1U.04.120.010 0 c	Strato di base binder, per spessore compresso cm. 5 sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale		mq*cm	55820,50	1,31	73.124,86	69.943,93	3.180,93	4,35 %
4	PAV.02	Tappeto di usura splittmastix (SMA), spessore medio compatto cm 4		mq	59834,50	5,52	330.286,44	320.741,16	9.545,28	2,89 %
5	H.001.017.b	Segnaletica orizzontale di nuovo impianto in termospruzzato plastico, strisce da cm 15		m	8057,60	1,25	10.072,00	9.621,78	450,22	4,47 %
6	H.001.017.c	Segnaletica orizzontale di nuovo impianto in termospruzzato plastico, strisce da cm 25		m	15346,12	2,05	31.459,55	30.597,56	861,99	2,74 %
7	H.01.001.e	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente a solvente		mq	1262,13	4,25	5.364,05	2.397,73	2.966,32	55,30 %
8	2.U.04.415.014 0	Sigillatura		ml	100,00	3,91	391,00	130,01	260,99	66,75 %
9	1C.27.050.015 0	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: impianti di produzione autorizzati		q.li	104811,84	1,60	167.698,94	167.698,94		
10	NP.01	Sistemazione avvallamento intersezione SPEXSS420		cad	1	3.173,44	3.173,44	2.094,15	1.079,29	34,01 %
11	1U.04.010.001 0 a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in congl. bitum. con fresatura a freddo, per spessore sino a 6 cm: in sede stradale		mq	59834,50	2,50	149.586,25	99.923,62	49.662,64	33,20 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
12	1U.04.010.001 0 c	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in congl. bitum. con fresatura a freddo, per spessore sino a 6 cm: sovrapprezzo per ogni cm in più rispetto ai 6 cm, in sede stradale		mq*cm	223282,00	0,31	69.217,42	46.887,88	22.329,54	32,26 %
		TOTALE LAVORI					1.305.935,70			
		Totale Incidenza manodopera							115.049,79	8,81 %